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ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTA  

ZA ROK 2019 
 
 

1.  Údaje o plnění příjmů a výdajů a o hospodaření s majetkem za rok 2019 

 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12. 2019 

% plnění 
k  upravenému  

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 68.842.500 72.958.600 73.398.478,45 100,60 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 10.183.400 10.160.200 10.891.301,24 107,19 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 900.000 930.000 167.355,00 17,99 

Třída 4 – Přijaté dotace 21.537.600 23.740.618 23.740.196,50 99,99 

Příjmy celkem  
po konsolidaci 

101.463.500 107.789.418 108.197.331,19 100,37 

Třída 5 – Běžné výdaje 63.158.000 69.067.918 57.103.268,54 82,67 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 50.989.000 48.064.700 36.033.451,49 74,96 

Výdaje celkem  
po konsolidaci 

114.147.000 117.132.618 93.136.720,03 79,51 

Saldo: Příjmy - výdaje -12.683.500 -9.343.200 15.060.611,16 **** 

Prostředky minulých let 18.310.200 14.953.600 -8.213.862,44 **** 

Přijatý úvěr 17.375.300 17.375.300 17.375.206,07 **** 

Splátky úvěrů -23.002.000 -22.985.700 -22.985.686,50 **** 

Opravné položky 0 0 -1.236.268,29 **** 

Financování celkem  
po konsolidaci 

12.686.500 9.343.200 -15.060.611,16 **** 

 
 
V příloze jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování podle rozpočtové 
skladby „Hospodaření města Hluku za rok 2019“ a „Inventarizační zpráva za rok 2019“.  
 
 
K nahlédnutí na městském úřadě jsou výkazy: 
Rozvaha, Příloha k rozvaze, Výkaz zisku a ztrát, Fin 2-12 M. Tyto výkazy obsahují údaje o 
stavu a vývoji majetku za běžný rok, včetně popisu významných vlivů na změny stavu. 

 

 

2.  Stavy a obraty na bankovních účtech    
 

 Stav k 01.01.2019 obraty Stav k 31.12.2019 

Běžný účet u KB 16.637.734,86 9.537.694,20 26.175.429,06 

BÚ u ČS-nájmy DCHB  1.125.988,35 -982.025,02 143.963,33 

BÚ u ČS-inkasní účet-
úvěr 

3.566,39 -836,77 2.729,62 

 



Běžný účet u ČNB-
bezbariérové chodníky   

751,60 -120,00 631,60 

Běžný účet u ČNB 470.995,59 -404.627,20 66.368,39 

Celkem běžné účty 18.239.036,79 8.150.085,21 26.389.122,00 

Účet sociální fond 71.149,52 73.634,23 144.783,75 

Běžné účty celkem 18.310.186,31 8.223.719,44 26.533.905,75 

Pokladna 16.503,00 -9.857,00 6.646,00 

 

 

3.  Stav sociálního fondu   
 
Sociální fond má zřízen samostatný bankovní účet. Výdaje fondu jsou čerpány v souladu se 
zřízenými zásadami fondu.  
  
Počáteční stav k  01.01.2019                              71.149,52 
Příjmy                                           626.033,33   
Výdaje (obědy, pojištění, příspěvky)                   552.399,10 
Konečný stav k 31.12.2019                                    144.783,75  

 

 

4.  Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
 
Hospodářský výsledek u Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvkové 
organizace za r. 2019 vykázala ztrátu 120.933,96 Kč, jehož konečný zůstatek je stanoven 
výkazem zisku a ztrát – hlavní činnost -122.589,04 Kč a hospodářská činnost 1.655,08 Kč. 
Výnosy  hlavní činnost   -        11.707.951,99  Kč  
   hospodářská činnost  -    705.189,00 Kč   
Náklady hlavní činnost  -        11.830.541,03  Kč 
  hospodářská činnost  -    703.533,92 Kč   
 
Hospodářský výsledek u Základní školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvkové organizace  
za r. 2019 činil 233.919,50 Kč, jehož konečný zůstatek je stanoven výkazem zisku a ztrát – 
hlavní činnost 149.959,84 Kč a hospodářská činnost 83.959,66 Kč. 
Výnosy  hlavní činnost   -        29.747.500,70  Kč 
   hospodářská činnost  -    945.059,35   Kč  
Náklady hlavní činnost  -        29.597.540,86 Kč 
  hospodářská činnost  -    861.099,69 Kč   
 
Hospodářský výsledek u Domu dětí a mládeže Hluk, příspěvkové organizace za rok 2019 činil 
32.946,69 Kč, jehož konečný zůstatek je stanoven výkazem zisku a ztrát – hlavní činnost. 
Výnosy  hlavní činnost   - 3.283.252,00   Kč 
Náklady hlavní činnost  - 3.250.305,31  Kč 
 
Hospodářský výsledek u Sportu Hluk, příspěvkové organizace za rok 2019 vykázal ztrátu  
jehož konečný zůstatek je stanoven výkazem zisku a ztrát – hlavní činnost -279.315,61                    
Kč, hospodářská činnost  279.438,81 Kč. 
Výnosy  hlavní činnost   - 6.535.201,67   Kč 
   hospodářská činnost  - 2.591.422,70   Kč  
Náklady hlavní činnost  - 6.814.517,28  Kč 
  hospodářská činnost  - 2.311.983,89 Kč   

 
Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací jsou uloženy na městském úřadě.  
  
 
 

5.  Přehled poskytnutých transferů v roce 2019 
 



Římskokatolická farnost, Hluk            350.000,-- Kč 
TJ Spartak, o.s. Hluk           1.262.000,-- Kč 
Český svaz včelařů, o.s. ZO Hluk   30.000,-- Kč 
Hana J.      20.000,-- Kč  
SPCCH ČR, z.o. ZO Hluk    20.000,-- Kč 
Marie H.      13.000,-- Kč              
Pro radost, Hluk     11.000,-- Kč 
Malovaný kraj, z.s. Břeclav      5.000,-- Kč 
Charita Uh. Hradiště              230.000,-- Kč 
Dechová hudba Šarovec    49.500,-- Kč      
Myslivecký spolek Hluk    49.500,-- Kč 
Jan H.         5.000,-- Kč 
Základní umělecká škola Uh. Ostroh  30.000,-- Kč 
Nedoslýchaví Slovácko, z.s. Uh. Ostroh    1.800,-- Kč 
ZO ČZS, Hluk      15.000,-- Kč 
Marek R.      22.000,-- Kč 
Základní umělecká škola Uh. Ostroh    9.000,-- Kč 
Mužský pěvecký sbor Dolňácko, z.s. Hluk  20.000,-- Kč 
Martina B.        6.500,-- Kč       
Václav P.        5.000,-- Kč       
Středisko rané péče EDUCO      2.500,-- Kč 
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.    2.500,-- Kč 
Václav P.      10.000,-- Kč   vratka 2,-- Kč    
Šimon P.        2.770,-- Kč 
František T.      10.000,-- Kč 
Tomáš K.      10.000,-- Kč   
 
(transfery jsou poskytovány na základě uzavřených veřejnoprávních smluv) 
 
 

6.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně, rozpočtům obcí 
 
Dotace do rozpočtu města za rok 2019 činily celkem 23.740.196,50 Kč. Rozpis přijatých dotací 
a jejich čerpání je zpracován v tabulce. Dotace byly čerpány v souladu s podmínkami 
poskytovatele. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

 
poskytovatel Účel ÚZ položka poskytnuto čerpáno % 

MŽP ČR Podpora domácího 
kompostování 

15011 4116 45.600,00 45.600,00  100 
 

MMR ČR 
 

Půdní vestavba ZŠ Hluk č.p. 
950 

17968 4216 1.013.093,25 729.528,19 72 

MMR ČR 
 

Půdní vestavba ZŠ Hluk č.p. 
950 

17969 4216 17.222.585,25 12.391.482,30 71,94 

MŠMT ČR Operační program „Výzkum, 
vývoj a vzdělání na projekty …“ 

33063 4116 2.095.288,00 2.095.288,00 100 

KÚ ZK Volby do EP 
  

98348 4111 87.000,00 79.026,00 90,83 

KÚ ZK Dotace pro obce s působností 
stavebního úřadu 

98018 4111 18.130,00 18.130,00 100 
 

KÚ ZK Celostátní bodovací turnaj 
mládeže – 34. a 35 ročník 

00150 4122 19.000,00 19.000,00 100 

KÚ ZK Výkon státní správy 0000 4112 3.239.000,00 3.239.000,00 
 

100 

Obec Boršice u 
Blatnice  

Veřejnoprávní smlouva - ISÚI 00000 4121 500,00 500,00 100 

CELKEM    23.740.196,50 18.617.554,49  

 



Byla provedena vratka neinvestiční dotace na volbu prezidenta republiky z minulého 
rozpočtového období roku 2018 ve výši 183,07 Kč (UZ 98008) dne 1.2.2019.     
 
Rozdíl mezi poskytnutými dotacemi a čerpanými je u investičního přijatého transferu od MMR 
ČR, (UZ 17968, 17969)  ve výši 5.114.668,01 Kč,  kdy platby za přípravu a stavební úpravy 
Půdní vestavby ZŠ Hluk č.p. 950 proběhly již v roce 2017 a 2018 a financování nastalo až po 
skončení akce – formou ex post. 
Dalším rozdíl je u nevyčerpané neinvestiční dotace na Volby do Evropského parlamentu ve 
výši 7.974,00 Kč (UZ 98348), která byla vrácena dne 28.1.2020 na základě pokynů 
k finančnímu vypořádání se státním rozpočtem.    
 
Příjem doplatku dotace za volby do zastupitelstev obcí (UZ 98187) jsme obdrželi za minulé 
rozpočtové období roku 2018 ve výši 5.826,00 Kč na základě samostatné žádosti, která tvoří 
součást finančního vypořádání minulých let. 
   
 

7.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
 
Při přezkoumání hospodaření města Hluk za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
II.   Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 
v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně 
tyto chyby a nedostatky byly napraveny. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření města Hluk za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 

III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření města Hluk za rok 2019 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku          30,06 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku             7,73 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku         0,91 % 

 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky.  
 

V Hluku dne 12. března 2020 
 
Plné znění Zprávy o provedené přezkoumání je zveřejněno na elektronické úřední desce a je 
přílohou k závěrečnému účtu.  
 
  
                                                                                              Ing. Martin Křižan, v.r. 
                                                                                                         starosta 
                                                  města Hluk  
 
 
V písemné podobě:  vyvěšeno dne  03.06.2020  sejmuto dne 10.07.2020 
V elektronické podobě:         vyvěšeno dne 03.06.2020  sejmuto dne  10.07.2020 


